Empreendedores individuais, classificados conforme a Lei Complementar nº 128, de 

19/12/2008, modificada pela Lei Complementar nº 139 de 10.11.2011, inclusive aqueles que 

atuam no segmento da Economia da Cultura. 

5.13.5. LIMITES DE FINANCIAMENTO 

Até 100% do investimento projetado, limitado a R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

5.13.6. LIMITE DE ENDIVIDAMENTO 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

5.13.7. PRAZOS 

Até 36 meses, incluindo carência de até 60 dias, sendo o prazo máximo de operação 

determinado em função do cronograma físico e financeiro do projeto e da capacidade de 

pagamento do mutuário. 

5.13.8. ENCARGOS FINANCEIROS E BÔNUS DE ADIMPLÊNCIA